
ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 - SRP

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ESTÂNCIA – SAAE torna público o  resultado -
Homologação do  Pregão  Eletrônico  nº  05/2021-SRP  na  Plataforma  Licitanet,  processo  administrativo  nº
2021.06.017, que tem como objeto Registrar preços para aquisição de conjuntos motobombas: centrífugas,
submersas e bomba draga, conforme especificações técnicas, quantidades e demais condições constantes no
termo de referência. EMPRESAS VENCEDORAS: BH2O Bombas e Serviços Comércio e Representações
Ltda: Item 02:Valor  Unitário:  R$  43.000,00;  Item  12:  Valor  Unitário:  R$  4.290,00;   Item  14:  Valor
Unitário: R$ 3.290,00;  Item 26: Valor Unitário: R$ 43.000,00. Nova Comércio em Elétrica Eireli: Item 03:
Valor Unitário: R$ 13.290,00; Item 04: Valor Unitário: R$ 1.432,00; Item 05: Valor Unitário: R$ 2.990,00;
Item 06: Valor Unitário: R$ 5.100,00; Item 07: Valor Unitário: R$ 4.700,00; Item 08: Valor Unitário: R$
18.995,00;  Item 09: Valor Unitário:  R$ 4.000,00;  Item 10: Valor Unitário:  R$ 4.470,00;  Item 11: Valor
Unitário: R$ 4.980,00; Item 13: Valor Unitário: R$ 4.170,00; Item 15: Valor Unitário: R$ 4.290,00; Item 16:
Valor Unitário:  R$ 4.350,00;  Item 17: Valor Unitário:  R$ 13.740,00;  Item 22: Valor Unitário:  R$ 799,00;
Item 23: Valor Unitário: R$ 2.960,00; Item 24: Valor Unitário: R$ 3.980,00; Item 27: Valor Unitário: R$
13.290,00.  Ebara  Bombas  America  do  Sul  Ltda:  Item  25:  Valor  Unitário:  R$  38.800,00.  ITENS
FRACASSADOS: Item 01, Item 18, Item 19, Item 20 e Item 21.  Órgão: 06; Unidade Orçamentária: 01; Função
Programática: 17.512.0003.2075; Atividade: 2075; Classe Econômica: 4.4.90.52.00; Subelemento: 22. Fonte de
Recurso: 100.10000. Base Legal: Lei nº 10.520/02 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/06 e 147/2014, e
subsidiariamente  pela  Lei  nº  8.666/93,  Decreto  Federal  nº  10.024/19,  Decreto  Federal  nº  7.892/13  e  suas
alterações,  e  os  Decretos  Municipais  nº  7.464/2020  e  7.465/2020  e  demais  legislações  correlatas.  Parecer
Jurídico nº 37/2021, Parecer Técnico nº 168/2021.

Estância/SE, 16 de Agosto de 2021.
José Derivaldo Almeida dos Santos.

Autoridade Competente

Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, 127, Centro, Estância - Sergipe
Site: saae.estancia.se.gov.br; CNPJ.: 13.259.692/0001-39


